
 
Нормативных правовых актов 

Муниципального образования «Красюковское  сельское поселение» 

Администрация  Красюковского  сельского поселения  Октябрьского района Ростовской области  

       № 7             30.03.2018  года 
____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
Содержание:  

1. Решение собрания депутатов № 65 от  30.03.2018  «О присвоении адреса земельным участкам 

для ведения личного подсобного хозяйства, расположенным в восточной части сл. Красюковской» 

 
2. Решение собрания депутатов № 67 от  30.03.2018 «Об утверждении промежуточного 

разделительного (ликвидационного) баланса» 

 

3.  Решение собрания депутатов № 68 от  30.03.2018 «Об утверждении Порядка ведения перечня 
видов муниципального контроля Администрации Красюковского сельского поселения» 

 

4. Решение собрания депутатов № 69 от  30.03.2018 «Об утверждении Порядка представления 
сведений о доходах и об имуществе, сведений о расходах  лицами, замещающими муниципальные 

должности в Красюковском сельском поселении, должность главы Администрации 

Красюковского сельского поселения по контракту, а также сведений о доходах и об имуществе 

лиц, претендующих на замещение указанных должностей в Красюковском сельском поселении» 

 

5. Решение собрания депутатов № 70 от  30.03.2018 «О продлении срока нахождения на 

муниципальной службе главе Администрации Красюковского сельского поселения» 
 

 

 

 

 

                        

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 



 

                                                       

 

  
               

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

25.12.2014г.                                             №65                                   сл. Красюковская  

О присвоении адреса земельным 

участкам для ведения личного 

подсобного хозяйства, расположенным 

в восточной части сл. Красюковской. 

 

Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства расположены 

на территории Красюковского сельского поселения в восточной части сл. 

Красюковской, в связи с необходимостью присвоения адреса земельным участкам 

для ведения личного подсобного хозяйства, согласно постановления Правительства 

Ростовской области от 12.07.2012 года № 622 «О единой системе адресного 

описания местоположения объектов градостроительной деятельности  и ведения 

единого адресного реестра городских и сельских населенных пунктов Ростовской 

области»  

 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения решило: 

 

1. Присвоить вновь образованным улицам, расположенным в восточной части 

сл. Красюковской адрес: 

- Российская Федерация, Ростовская область, Октябрьский район, Красюковское 

сельское поселение, сл. Красюковская, ул. имени Басинского Е.Ф. 

- Российская Федерация, Ростовская область, Октябрьский район, Красюковское 

сельское поселение, сл. Красюковская, ул. имени Болдырева И.С. 

2. Провести регистрацию адресных документов в ИСОГД Октябрьского района 

(отдел архитектуры и сопровождения проектов). 
 

 

И.О. Председателя Собрания 

депутатов Красюковского  

сельского поселения                                                                                  Н.П. Злобина 

 

 



                                              

 
            

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
  РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

30.03.2018                                         №  67                               сл. Красюковская  

 

« Об утверждении промежуточного 

разделительного (ликвидационного) 

баланса» 

  

 

В соответствии со ст. 63 гл. 4 ГК РФ, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Красюковское сельское поселение» Собрание 

депутатов Красюковского сельского поселения 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить промежуточный  разделительный (ликвидационный) баланс 

Собрания депутатов Красюковского сельского поселения согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

3. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель Собрания 

депутатов – Глава Красюковского  

сельского поселения                                                                           Н.П. Злобина 
                                                                             



                                             

 
            

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
  РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

30.03.2018                                       № 68                              сл. Красюковская  

 

«Об утверждении Порядка ведения 

перечня видов муниципального 

контроля Администрации 

Красюковского сельского 

поселения» 

  
 
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 

26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», руководствуясь Уставом  муниципального 

образования «Красюковское сельское поселение», Собрание депутатов 

Красюковского сельского поселения 

 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля, 

Администрации Красюковского сельского поселения согласно приложению.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования (опубликования) и подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Красюковского сельского поселения в сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов – Глава Красюковского  

сельского поселения                                                                           Н.П. Злобина  

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=7A5A18F7CC6854C5B8BE4C72303569AC9B75DD691ADC3D607F8F8A71F20140798EE58E7216EAgDH


Приложение к Решению 

Собрания депутатов Красюковского  

сельского поселения№ 68 от 30.03.2018 

 

 

ПОРЯДОК 

ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля 

Администрации Красюковского сельского поселения (далее - Порядок) 

разработан в целях соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на 

территории муниципального образования «Красюковское сельское поселение»,  

обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении 

муниципального контроля. 

2. Перечень видов муниципального контроля Администрации 

Красюковского сельского поселения (далее - Перечень), ведет служба 

экономики и финансов  Администрации Красюковского сельского поселения, 

по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. 

3. Перечень утверждается постановлением Администрации Красюковского 

сельского поселения. 

4. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры: 

1) включение в Перечень сведений о видах муниципального контроля; 

2) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне; 

3) исключение сведений из Перечня. 

Ведение Перечня осуществляется в бумажном и электронном видах. 

5. Основанием для включения в Перечень сведений является принятие 

правового акта об осуществлении соответствующего муниципального 

контроля. 

6. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в 

Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие правового 

акта о прекращении действия правовых норм, наделяющих полномочиями по 

осуществлению соответствующего вида муниципального контроля, либо 

принятие правового акта, изменяющего сведения, содержащиеся в Перечне. 

7. Для включения в Перечень сведений о виде муниципального контроля 

Администрации Красюковского сельского поселения, внесения изменений в 

сведения, содержащиеся в Перечне, исключения сведений из Перечня 

соответствующий муниципальный служащий в течение 10 рабочих дней со дня 

принятия правовых актов, указанных в пунктах 5, 6 настоящего Порядка, 

направляет в службу экономики и финансов Администрации Красюковского 

сельского поселения заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему 

Порядку. 

8. Служба экономики и финансов Администрации Красюковского 

сельского поселения в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления, 



указанного в пункте 7 настоящего Порядка, вносит соответствующие сведения 

в Перечень. 

9. В случае выявления ошибок или неточностей в заявлении, указанном в 

пункте 7 настоящего Порядка, служба экономики и финансов Администрации 

Красюковского сельского поселения имеет право запросить дополнительную 

информацию о сведениях, подлежащих включению в Перечень, которая 

представляется соответствующим муниципальным служащим Администрации 

Красюковского сельского поселения в течение 10 рабочих дней со дня 

получения запроса. 
 
 
 

Специалист 1 категории по  

делопроизводству и архивной 

работе                                                                                                Л.О. Тарасова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Порядку ведения перечня 

видов муниципального контроля 

Администрации Красюковского 

сельского поселения  

 

 

Форма 

перечня видов муниципального контроля 

Администрации Красюковского сельского поселения 

 

Номер 

(идентифика

тор) вида 

муниципаль

ного 

контроля 

Наименование вида 

муниципального 

контроля 

Реквизиты, 

наименование 

правовых актов, 

регламентирующих 

осуществление 

вида 

муниципального 

контроля 

Муниципальные служащие 

Администрации 

Красюковского сельского 

поселения, 

осуществляющие 

муниципальный контроль 

Иные организации, 

осуществляющие 

отдельные полномочия по 

муниципальному 

контролю, с указанием 

реквизитов правового 

акта, 

предусматривающего их 

участие в осуществлении 

вида муниципального 

контроля 

1 2 3 4 5 

...     

 

 

 

 



Приложение 2 

к Порядку ведения перечня 

видов муниципального контроля 

Администрации Красюковского 

сельского поселения 

 

Заявление 

о включении сведений о виде муниципального контроля в перечень видов муниципального контроля 

Администрации Красюковского сельского поселения,  об исключении сведений о виде муниципального контроля из 

перечня видов муниципального контроля, о внесении изменений в сведения о виде муниципального контроля, 

включенного в перечень видов муниципального контроля. 

Прошу включить (исключить) сведения о виде муниципального контроля в (из) перечень(я) видов муниципального 

контроля Администрации Красюковского сельского поселения: 

 

Номер вида 

муниципально

го контроля 

Наименование вида 

муниципального 

контроля 

Реквизиты, 

наименование 

правовых актов, 

регламентирующих 

осуществление вида 

муниципального 

контроля 

Муниципальный 

служащий 

Администрации 

Красюковского 

сельского поселения 

Иные организации, 

осуществляющие отдельные 

полномочия по муниципальному 

контролю, с указанием реквизитов 

правового акта, 

предусматривающего их участие в 

осуществлении вида 

муниципального контроля 

1 2 3 4 5 

...     

 

_________________   ________________   ____________________________________ 

   (должность)         (подпись)                (ФИО)  

 



или: 

Прошу сведения о виде муниципального контроля, включенные в Перечень видов муниципального контроля 

муниципального образования «Красюковское сельское поселение», осуществляющий вид муниципального контроля 

Номер вида 

муниципально

го контроля 

Наименование вида 

муниципального 

контроля 

Реквизиты, 

наименование 

правовых актов, 

регламентирующих 

осуществление вида 

муниципального 

контроля 

Муниципальный 

служащий 

Администрации 

Красюковского 

сельского поселения 

Иные организации, 

осуществляющие отдельные 

полномочия по муниципальному 

контролю, с указанием реквизитов 

правового акта, 

предусматривающего их участие в 

осуществлении вида 

муниципального контроля 

1 2 3 4 5 

...     

изложить в следующей редакции: 

Номер вида 

муниципально

го контроля 

Наименование вида 

муниципального 

контроля 

Реквизиты, 

наименование 

правовых актов, 

регламентирующих 

осуществление вида 

муниципального 

контроля 

Муниципальный 

служащий 

Администрации 

Красюковского 

сельского поселения 

Иные организации, 

осуществляющие отдельные 

полномочия по муниципальному 

контролю, с указанием реквизитов 

правового акта, 

предусматривающего их участие в 

осуществлении вида 

муниципального контроля 

1 2 3 4 5 

...     

_________________   ________________   ____________________________________ 

   (должность)         (подпись)                (ФИО) 



                                             

 
            

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
  РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30.03.2018                                       № 69                              сл. Красюковская  

 

«Об утверждении Порядка 

представления сведений о доходах и 

об имуществе, сведений о расходах 

лицами, замещающими 

муниципальные должности в 

Красюковском сельском поселении, 

должность главы Администрации 

Красюковского сельского поселения 

по контракту, а также сведений о 

доходах и об имуществе лиц, 

претендующих на замещение 

указанных должностей  в 

Красюковском сельском поселении» 
  
 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Областным законом от 12 мая 2009 года 

№ 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», Областным 

законом от 9 октября 2007 года № 787-ЗС «О Реестре муниципальных 

должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской 

области», руководствуясь указом Президента Российской Федерации от 23 

июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», частью 7.1 

статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом  муниципального образования «Красюковское 

сельское поселение», Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить Порядок представления сведений о доходах и об имуществе, 

сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности в 



Красюковском сельском поселении, должность главы Администрации 

Красюковского сельского поселения по контракту, а также сведений о доходах 

и об имуществе лиц, претендующих на замещение указанных должностей  в 

Красюковском сельском поселении, согласно приложению, к настоящему 

решению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов – Глава Красюковского  

сельского поселения                                                                           Н.П. Злобина 

 

 

 

 
 

 



Приложение  

к решению Собрания депутатов  

Красюковского сельского поселения 

от 30.03.2018  № 69 

 

ПОРЯДОК 

представления сведений о доходах и об имуществе, сведений о расходах 

лицами, замещающими муниципальные должности в Красюковском сельском 

поселении, должность главы Администрации Красюковского сельского 

поселения по контракту, а также сведений о доходах и об имуществе лиц, 

претендующих на замещение указанных должностей  в Красюковском сельском 

поселении 

 1. Сведения о доходах и об имуществе, сведения о расходах лиц, 

замещающими муниципальные должности в Красюковском сельском 

поселении, должность главы Администрации Красюковского сельского 

поселения по контракту, а также сведений о доходах и об имуществе лиц, 

претендующих на замещение указанных должностей в Красюковском сельском 

поселении, представляются Губернатору Ростовской области. 

2. Сведения о доходах и об имуществе, сведения о расходах пред-

ставляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме 

справки, которая заполняется с использованием специального программного 

обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте государ-

ственной информационной системы в области государственной службы в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Лица, замещающие муниципальные должности в Красюковском 

сельском поселении, должность главы Администрации Красюковского 

сельского поселения по контракту, представляют сведения о доходах и об 

имуществе, сведения о расходах ежегодно, не позднее 30 апреля года, 

следующего за отчетным. Указанные сведения представляются по состоянию 

на конец отчетного периода. 

4. Лица, претендующие на замещение муниципальных должностей в 

Красюковском сельском поселении, представляют сведения о доходах и об 

имуществе в течение 14 дней со дня избрания (назначения) на муниципальную 

должность. 

5. Лица, претендующие на замещение должности главы Администрации 

Красюковского сельского поселения по контракту, представляют сведения о 

доходах и об имуществе при заключении контракта. 

6. Лица, замещающие муниципальные должности в Красюковском 

сельском поселении, должность главы Администрации Красюковского 

сельского поселения по контракту, представляют: 

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая 

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, 

пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году 



избрания (назначения) на муниципальную должность, назначения на должность 

главы Администрации Красюковского сельского поселения по контракту, а 

также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и о 

своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число 

месяца, предшествующего месяцу избрания (назначения) на муниципальную 

должность, назначения на должность главы Администрации Красюковского 

сельского поселения по контракту (на отчетную дату); 

2) сведения о доходах супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, 

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, 

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году избрания 

(назначения) на муниципальную должность, назначения на должность главы 

Администрации Красюковского сельского поселения по контракту, а также 

сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число 

месяца, предшествующего месяцу избрания (назначения) на муниципальную 

должность, назначения на должность главы Администрации Красюковского 

сельского поселения по контракту (на отчетную дату). 

7. Прием сведений о доходах и об имуществе, сведений о расходах 

осуществляет  председатель Собрания депутатов Красюковского сельского 

поселения. 

 8. Копии указанных сведений хранятся в соответствующем органе 

местного самоуправления в целях размещения на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) 

предоставления для опубликования средствам массовой информации. 

9. Если лицо, замещающее муниципальную должность в Красюковском 

сельском поселении, должность главы Администрации Красюковского 

сельского поселения по контракту, а также лицо, претендующее на замещение 

указанных должностей в Красюковском сельском поселении, обнаружило, что в 

представленных им сведениях о доходах и об имуществе, сведениях о расходах 

не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются 

ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение 30 дней со дня 

окончания срока, установленного для представления сведений о доходах и об 

имуществе, сведений о расходах. 

Уточненные сведения направляются председателем Собрания депутатов 

Красюковского сельского поселения в управление по противодействию 

коррупции в течение 5 дней со дня их представления. 

Копии указанных сведений хранятся в соответствующем органе местного 

самоуправления в целях размещения на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для 

опубликования средствам массовой информации. 

10. В случае невозможности по объективным причинам представить 

сведения о доходах и об имуществе, сведения о расходах супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей лицо, замещающее муниципальную должность в 



Красюковском сельском поселении, должность главы Администрации 

Красюковского сельского поселения по контракту, а также лицо, претендующее 

на замещение указанных должностей в Красюковском сельском поселении, 

обращается с соответствующим заявлением в президиум Комиссии, но не 

позднее окончания срока, установленного для представления сведений о 

доходах и об имуществе, сведений о расходах. 

 

 

Специалист 1 категории по  

делопроизводству и архивной 

работе                                                                                                Л.О. Тарасова 



                                             

 
            

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
  РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30.03.2018                                       № 70                              сл. Красюковская  

 

«О продлении срока нахождения на 

муниципальной службе главе 

Администрации Красюковского 

сельского поселения» 
  
 
 
В соответствии с пунктом 1 статьи 19 части первой и части второй 

Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", Областного закона от 09.10.2007 №786-ЗС «О 

муниципальной службе в Ростовской области», руководствуясь статьей 59 

Трудового кодекса РФ, Собрание депутатов Красюковского сельского 

поселения 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Продлить срок нахождения на муниципальной службе главе 

Администрации Красюковского сельского поселения Бугаеву Виктору 

Ивановичу в связи с достижением предельного возраста (65 лет), 

установленного для замещения должности муниципальной службы сроком на 

один год (по 31 марта 2019 года). 

2. Председателю собрания депутатов заключить дополнительное 

соглашение о внесении изменений в контракт, заключенный между 

председателем собрания депутатов - главой Красюковского (с) поселения 

Злобиной Н.П. и Бугаевым В.И. 07.03.2017 на замещение должности главы 

Администрации Красюковского сельского поселения.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 



 

Председатель Собрания 

депутатов – Глава Красюковского  

сельского поселения                                                                           Н.П. Злобина 


